
Wijziging Algemene Subsidieregeling gemeente Breda 2026 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 2 december 2025 de wijziging van 

de Algemene subsidieregeling gemeente Breda 2026 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van de subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen de wijziging van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Breda tot wijziging van de Algemene 

subsidieregeling gemeente Breda 2026 

  

Burgemeester en wethouders van Breda; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Breda 2026; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

De Algemene subsidieregeling Breda 2026 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 18:3, eerste lid wordt na onderdeel i een nieuw volgende onderdeel toegevoegd dat als 

volgt komt te luiden: 

  

j. Tussenvoorziening Warm Thuis Breda (Categorie J) zoals beschreven in Bijlage 6, hoofdstuk 4.4, 

Beleidskader waarbij het volgende geboden wordt: 

• in ieder geval 12 tijdelijke woonplekken in de tussenvoorziening; 

• zorgdragen voor persoonlijke ondersteuning en begeleiding van dak- en thuislozen jongeren 

die verblijven in de tussenvoorziening; 

• zorgdragen voor (omgevings)beheer, exploitatie en algemene woonbegeleiding van de 

tussenvoorziening; 

• invulling aan de richtlijnen zoals beschreven in Bijlage 6, hoofdstuk 4.4, Beleidskader; 

• voor deze activiteit wordt subsidie verstrekt aan maximaal één partij. 

B 

  

Aan artikel 18:4, wordt na het negende lid een nieuw lid toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

  

10. Tussenvoorziening Warm Thuis (Categorie J) 

De woonplekken zijn gelokaliseerd binnen de gemeente Breda; en I. 

II. de activiteit is enkel gericht op inwoners van de gemeente Breda; en 

III. de activiteit moet bijdragen aan de doelen zoals beschreven in Bijlage 6, hoofdstuk 4.2, Be- 

leidskader. 

C 

  

Artikel 18:6 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 18:6 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor 2026 een subsidieplafond van € 

6.887.457 en voor 2027 een subsidieplafond van € 6.618.749 (exclusief eventuele indexering). 

2. Het subsidieplafond bedoeld in het eerste lid, wordt verdeeld per jaar in de volgende deelplafonds: 

  

Nr. 536080 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 536080 11 december 2025 1 



2027 2026 Omschrijving Cat 

- € 268.708 Inloopvoorziening dak- en thuisloze mensen A 

€ 542.774 € 542.774 Programmatisch activiteitenaanbod dak- en 

thuisloze mensen 

B 

€ 269.212 € 269.212 Maatschappelijk Steunsysteem C 

€ 1.392.692 € 1.392.692 Bemoeizorg D 

€ 176.000 € 176.000 Straatteam E 

€ 669.159 € 669.159 Verslavingspreventie F 

€ 2.635.357 € 2.635.357 Dag- en nachtopvang G 

€ 753.119 € 753.119 Crisiswoningen H 

€ 63.836 € 63.836 Tussenvoorziening MCB I 

€ 116.600 € 116.600 Tussenvoorziening Warm Thuis Breda 

(toegevoegd in december 2025) 

J 

  

D 

  

Na bijlage 1C wordt bijlage 1D ingevoegd. Deze komt als volgt te luiden: 

  

Bijlage 1D in december 2025 vastgestelde subsidieplafonds behorende bij hoofdstuk 2 Samen Door- 

pakken Breda 2026 

  

Deelplafond van waardenetwerk Zelf- en samenredzaam 

Subsidie-plafond 2026 Doelen Subwaardenetwerk 

€ 401.425 Het faciliteren van initiatieven 

met de inzet van communitybuil- 

Faciliteren community building/ 

woonzorginitiatief 

ding en/of het faciliteren van 

woonzorginitiatieven. 

  

Voor subsidieplafonds in deze bijlage geldt dat het aanvraagtijdvak aanvangt op de dag na publicatie 

en twee weken duurt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 2 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 536080 11 december 2025 2 


